ĐẢNG BỘ UBND TỈNH LAI CHÂU

ĐẢNG ỦY SỞ Y TẾ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*

Số 237-CV/ĐU
Hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu các kỳ Đại hội Đảng toàn quốc

Lai Châu, ngày 09 tháng 11 năm 2025

 Kính gửi:  Các chi, đảng bộ trực thuộc

Thực hiện Công văn số 322-CV/ĐU, ngày 07/11/2025 của Đảng ủy

UBND tỉnh về hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu các kỳ Đại

hội Đảng toàn quốc (gọi tắt là Cuộc thi), Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Y tế yêu

cầu các chi, đảng bộ trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Một số thông tin về Cuộc thi

- Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu các kỳ Đại hội Đảng toàn quốc.

- Nội dung thi:

+ Lịch sử các kỳ Đại hội đại biểu toàn quốc của Đảng Cộng sản Việt Nam.

+ Những trọng tâm, đột phá chiến lược; những chủ trương, định hướng

lớn của mỗi kỳ Đại hội.

+ Những thành tựu to lớn, có ý nghĩa lịch sử của đất nước sau 40 năm

thực hiện công cuộc đổi mới; kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII

của Đảng và Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021 - 2030.

+ Những nội dung cốt lõi, những điểm mới trong Dự thảo Báo cáo chính

trị của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII tại Đại hội XIV của Đảng.

+ Những chủ trương, định hướng lớn trong lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng,

của Tổng Bí thư Tô Lâm để đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên

vươn mình của dân tộc Việt Nam.

- Đối tượng dự thi:

+ Đội ngũ tuyên truyền viên nòng cốt tại các chi, đảng bộ trực thuộc.

+ Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động.

- Hình thức thi: Trắc nghiệm trực tuyến.

- Cách thức dự thi:

+ Người dự thi truy cập địa chỉ của Cuộc thi trên Trang Thông tin điện

tử tổng hợp Báo cáo viên (https://baocaovien.vn)  hoặc các báo, tạp chí điện

tử, trang thông tin điện tử có link liên kết Cuộc thi.

https://baocaovien.vn/

+ Người dự thi cung cấp đầy đủ, đảm bảo chính xác thông tin cá nhân

trước khi vào thi theo yêu cầu.

+ Người dự thi không được thay đổi thông tin khai báo trong các lượt

thi, thông tin này là căn cứ để Ban Tổ chức Cuộc thi xác minh và trao giải.

+ Tại Trang chủ của Cuộc thi, người dự thi thực hiện các bước sau để

tham gia dự thi:

Bước 1: Nhập các thông tin cá nhân: Họ và tên (ký tự có dấu); số điện

thoại liên hệ; địa phương, đơn vị; chuyên môn công tác. Các thông tin bắt buộc

này là thông tin không thay đổi và được sử dụng trong suốt quá trình tham gia

thi.

Bước 2: Người dự thi bấm nút “Vào thi” để vào phần trả lời các câu hỏi.

Người dự thi trả lời các câu hỏi bằng cách chọn 1 phương án đúng nhất (đối

với các câu hỏi trắc nghiệm) hoặc điền từ thích hợp (đối với các câu hỏi dạng

điền từ).

Bước 3: Sau khi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm, người dự thi phải dự

đoán tổng số lượt người thi trả lời chính xác 10 câu hỏi trước trong tuần thi đó;

nhấp chuột vào phần “Nộp bài” để kết thúc phần trả lời.

+ Thời gian tối đa mỗi lượt thi là 10 phút (thời gian được tính kể từ thời

điểm người dự thi bắt đầu Vào thi đến thời điểm bấm nút Nộp bài thi).

+ Mỗi tuần thi, người dự thi được tham gia thi tối đa 07 lượt thi.

- Thời gian tổ chức Cuộc thi: Từ ngày 10/11/2025 đến hết ngày

30/11/2025 với 3 tuần thi, mỗi tuần 7 ngày.

- Giải thưởng: Thực hiện theo cách thức xét giải thưởng của Ban Tổ

chức Cuộc thi. Kết thúc mỗi tuần thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ công bố kết quả

của các cá nhân đạt giải trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên

(https://baocaovien.vn) và một số báo, tạp chí điện tử, trang thông tin điện tử.

(Gửi kèm: Quyết định số 1023-QĐ/BTGDVTW, ngày 21/10/2025 của

Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi)

2. Tổ chức thực hiện

- Cấp ủy các chi, đảng bộ trực thuộc tuyên truyền sâu rộng Cuộc thi trong

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động. Chỉ đạo tuyên truyền

viên cơ sở tham gia Cuộc thi, coi đây là nhiệm vụ của tuyên truyền viên cơ sở,

là tiêu chí trong việc bình xét thi đua cuối năm. Báo cáo kết quả tham gia của

đơn vị mình trước 17h00’, vào các ngày: 16, 23/11 và 01/12/2025.

- Đảng ủy Sở Y tế chủ trì tham mưu theo dõi, đôn đốc việc tham gia

hưởng ứng Cuộc thi; tổng hợp kết quả hằng tuần tham gia của các chi, đảng bộ

trực thuộc.

Nhận được công văn này đề nghị cấp ủy các chi, đảng bộ nghiêm túc

triển khai thực hiện, báo cáo kết quả đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên,

- BTV Đảng ủy Sở Y tế,

- Lưu VT, ĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thế Phong

		2025-11-10T07:46:32+0700

		2025-11-10T16:01:23+0700